СОВЕТ АМЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН l

iз'.^i,,=

рЕшЕниЕ
кАрАр

20 июня 2024 года J\9 83

О внесении изменений в Решение Совета Амзинского сельского поселения
от 18.07.2019 года ль 79 <<Об утвер}цдении Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании <<Амзинское сельское поселение Нурлатского
муциципального района Республики Татарстан)>

В соответствии с Федера_гrьными законами от 2 марта 2О07 года м 25 - Фз
<<О муницип€rльной службе в Российской Федерации>, Федера_lrъным законом от
|2.12.2023 Ns 594 (о внесении изменений в статью 12 Федера-гrьного закона << о
системе государственной службы Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Совет Амзинского сельского поселения Нурлатского
муниципЕlльного района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

l. Внести в Положение о муниципальной службе в муницип€шьном
образовании <<Амзинское сельское поселение Нурлатского муницип€Lлъного района
республики Татарстан> утвержденное решением Совета Амзинского сельского
поселения Нурлатского муницип€UIьного района Республики Татарстан от 18 июля
2019 года Ns 79 (с изменениями, внесенными решениями от 25.10.2019 Nч 83, от
21,.02.2020 J\! 94, от 23.08.23 J\b б4), следующие изменения:

1. в главе 7
в пункте 7.4:
подпункт 2 изложить в следующей РедачIии:(( 2) анкету, предусмотренную статьей, |5.2 Федерального закона

<О муниципальной службе в Российской ФедерЬции);)
пункт 7.5 главы 7 изложить в следующей редакции
<7.5) Сведения, (.а исключением сведений, содержащихся в анкете)

представленные в соответствии с Федеральным законом <<О муницип€tльной службе
в Российской Федерации>> и Кодексом Республики Татарстан о муниципальной
службе от 25.06.20lЗ N 50-зрТ |ражданином при поступлении на муницип€Lлъную
службу, могут подвергаться проверке в установленном федералъными законами
порядке. В отдельных муницип€tльных образованиях федеральными законами могут
устанавливаться дополнительные требования к проверке сведений, (за исключением

сведений, содержащихся в анкете) представляемых гражданином при поступлении
на муницип€lльную службу.>;

9) в главе 18:
в пункте 18.1:

дополнить подпунктом
(12) сообщать в

раион, Амзинское

12 следующего
письменной

.l

содержания:

форме представителю нанимателя

порт€шIе правовои
официальном сайте

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в
анкете, предусмОтренноЙ статьеЙ |5.2 Федерального закона "О муниципальной
службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых
произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения,
содержащиеся в анкете).>

в пункте 18.3:
подпункт 8 изложить в следующей редакции:
<8) представления при поступлении на муниципЕLлъную службу и (или) в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,
подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение
которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо
непредсТавлениrI докуменТов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении
ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению
должности муниципальной службы;>;

2. Обнародовать настоящее решение на специЕtльных информационных
стендах расположенных по адресу:

Республика Татарстан, Нурлатский муниципа-пьный
сельское поселение, с.Новая Амзя, ул. Ленина, д.I2;

информации
разместить настоящее Решение на Официальном

Республики Татарстан, в том числе на
муницип€Lпьного района Республики Татарстан.Нурлатского

Предс
Амзинс
Нурлатск

lия

района РТ А.Ф.Сафиуллина
i,?;-ýZ{-\rY ,'{,,'dzlcos эtF' . .|/

ajif{ýЁ